## PEMBAHASAN

### Biografi dan Penafsiran *Muhammad Mahmūd Hijāzī*

Nama lengkap Hijāzī adalah Muḥammad bin Maḥmūd bin Muḥammad bin Yūsuf bin Muḥammad Hijāzī bin Muḥammad Hindī al-Shāfi'ī al-Azharī. Ia lahir pada 19 Jumadal Ūlā 1333 H/ 15 Mei 1914 M di Mesir, tepatnya di sebuah desa bernama Shinbarah Manqala, dan bersuku Hanadwah. Ia tumbuh

---

<sup>6</sup> Muhammad Luthfi Dhulkifli, "Kontroversi Surat Al-Fatihah Dalam Pandangan Arthur Jeffery," *Al-Dzikra: Jurnal Studi Ilmu al-Qur'an dan al-Hadits* 13, no.